
 

  25 
 

 

 

Kreativní řešení problémů: schopnosti žáků řešit problémy z reálného života – V. díl  

Střední východ: Jordánsko, Katar a Spojené arabské emiráty. 

Střední a Jižní Amerika: Argentina, Brazílie, Kolumbie, Kostarika, Nizozemské Antily, 
Panama, Peru, Trinidad a Tobago, Uruguay a Miranda (Venezuela). 

Afrika: Mauricius a Tunisko. 

O rozsahu a povaze šetření PISA a o tom, jaké výchozí informace se budou shromažďovat, 
rozhodují zúčastněné země na základě doporučení předních odborníků. Velká pozornost 
je věnována tomu, aby byla zajištěna dostatečná kulturní a jazyková šíře a vyváženost 
testových materiálů, na jejichž přípravu se vynakládá značné úsilí a peněžní prostředky. 
Protože sestavení a překlad testu, výběr žáků i sběr dat podléhají přísným kontrolám 
kvality, jsou zjištění PISA považována za velmi hodnotná a spolehlivá. 

MAPA ZEMÍ A EKONOMICKÝCH CELKŮ ZAPOJENÝCH DO ŠETŘENÍ PISA 

 

   

Země OECD Partnerské země a ekonomiky v PISA 2012 
Partnerské země a ekonomiky 
v předchozích cyklech 

Austrálie Japonsko Albánie Černá Hora Ázerbájdžán 
Rakousko Korea Argentina Peru Gruzie  
Belgie Lucembursko Brazílie Katar Himáčalpradéš, Indie 
Kanada Mexiko Bulharsko Rumusko Kyrgyzstán 
Chile Nizozemsko Kolumbie Ruská federace Bývalá jugoslávská republika Makedonie 
Česká republika Nový Zéland Kostarika Srbsko Malta 
Dánsko Norsko Chorvatsko Šanghaj, Čína Mauritius 
Estonsko Polsko Kypr 1,2 Singapur Miranda, Venezuela 
Finsko Portugalsko Hongkong, Čína Tchaj-wan, Čína Moldova 
Francie Slovenská republika Indonésie Thajsko Panama 
Německo Slovinsko Jordánsko Tunisko Tamilnádu, Indie 
Řecko Španělsko Kazachstán Spojené arabské emiráty Trinidad a Tobago 
Maďarsko Švédsko Lotyšsko Uruguay  
Island Švýcarsko Lichtenštejnsko Vietnam  
Irsko Turecko Litva   
Izrael Spojené království Macao, Čína   
Itálie  Spojené státy americké Malajsie   

 

1. Poznámka Turecka: Informace v tomto dokumentu odkazující na „Kypr“ se týkají jižní části ostrova. Na ostrově není žádný orgán, který by zastupoval jak kyperské Turky, tak 
kyperské Řeky. Turecko na ostrově uznává Severokyperskou tureckou republiku (SKTR). Dokud nebude v rámci OSN nalezeno udržitelné a spravedlivé řešení, zachová Turecko 
v „kyperské otázce“ svůj dosavadní postoj. 
2. Poznámka všech členských států Evropské unie a států, které jsou zároveň členy EU a OECD: Kyperská republika je uznávána všemi státy OSN s výjimkou Turecka. Informace 
v tomto dokumentu se týkají oblasti pod skutečnou kontrolou vlády Kyperské republiky. 


